
GYMNÁZIUM J. V. JIRSÍKA

�Fráni Šrámka 1193/23, 371 46 České Budějovice

�www.gjvj.cz

�facebook.com/gjvjcb



HISTORIE GYMNÁZIA

� Založeno 3.10.1868
� Nejstarší české gymnázium v Č. Budějovicích

� 1762 – piaristické gymnasium

� 1868 – první české gymnasium v Č. Budějovicích –
Skuherského ulice

� 1903 – nynější budova



PROČ PRÁVĚ NAŠE 
GYMNÁZIUM?

� Tradiční škola
� Úspěšní absolventi

� Moderní výuka

� Účast na projektech

� Sponzoři 

� Spolupráce s firmami
� ASK

� Mimoškolní aktivity



VÝZNAMNÍ ABSOLVENTI

� Aleš Kotalík (1978)

� Petr Cígler (1978)

� Ladislav Faktor (1957)

� Jan Zahradník

� Lída (Ludmila) Rakušanová (1947)

� Jiří Velemínský (1933-2008)

� Miloslav Vlk (1932)

� Václav Vojta (1917-2000)

� František Machník (1886–1967)

� Josef Šusta (1874-1945)

� Emil Hácha (1872-1945)



BUDOVA GYMNÁZIA

� Škola sídlí v této budově bez přerušení již od roku 1903
� Snaha přizpůsobit budovu požadavkům moderní výuky

� Rekonstrukce výměníkové stanice
� Nová fasáda
� Nová okna a radiátory
� Rekonstrukce knihovny
� Nové laboratoře
� Vybavení učeben novou technikou
� Rekonstrukce tělocvičny
� Rekonstrukce školního hřiště 
� Přemostění průjezdu
� Konektivita a rekonstrukce elektroinstalace
� Rekonstrukce toalet



SPOLUPRÁCE GYMNÁZIA
� Jihočeská universita – Přírodovědecká fakulta, Pedagogická fakulta
� Akademie věd České republiky
� Evropské centrum jazykových zkoušek
� Francouzská aliance 
� Universität Passau
� Mensa České republiky 
� Centrum pro talentovanou mládež 
� Skupina ČEZ
� EON
� ČSOB
� Asociace středoškolských klubů
� Jihočeský kraj 
� Velvyslanectví ČR – Řím, Ljubljana



REALIZOVANÉ PROJEKTY

� OPVK – Čtenářské dílny a jazykové zájezdy pro žáky (Normandie, jižní Anglie)
� ROP – Badatelsky orientovaná výuka – F, Ch, Bi
� OPVK – Systémová implementace VT do výuky -Vybavení téměř všech učeben dataprojektory
� OPVK – účastníme se tzv. šablon
� MŠMT – projekty Válka v Dolomitech, Zpívání krajanům v Chorvatsku a Srbsku, Po stopách Královny 

Dagmar
� ČEZ – příspěvek na plošiny -bezbariérový přístup, 
� Oranžová učebna 2013 - Praktické pokusy nejen pro nižší gymnázium
� Tandem Plzeň - Zapomenuté Sudety, výstava "Soužití Čechů a Němců"
� Jihočeský kraj - Železný student, Po stopách královny Dagmar
� ČEZ - Oranžová učebna 2015 (odměna za výhru v soutěži Vím proč – 200 000 Kč) 
� Člověk v Tísni - komunitní projekt
� Think Big nadace O2 - sázení stromků



REALIZOVANÉ PROJEKTY

� Comenius - projekt Mezinárodní kuchařka

� Soukromí dárci - projekt Rok 1956 a 1968 očima pamětníků a komunistického tisku

� Celý rok s Mendíkem

� Národní muzeum - projekt Dotkni se 20. st. - vybavení učebny PC a interaktivní tabulí

� Erasmus + mezinárodní projekt Milníky 20. st. 

� Erasmus + mezinárodní projekt Velká válka 1914-1918 

� ČEZ - Oranžová učebna 2016 (odměna za výhru v soutěži Vím proč – 200 000 Kč) 

� Podpora mimořádně nadaných žáků na Gymnáziu J. V. Jirsíka

� Zapomenuté Sudety (již osmý ročník) – Železný student

� Sbor Mendík v roce 2017

� Soužití Čechů a Němců ve 40. letech 20. st. - dějepis

� Terénní ekologie



REALIZOVANÉ PROJEKTY

� Retribuční dekrety na jihu Čech aneb udavačství českého národa v letech 1939-45 – dějepis
� Probíhá další projekt tzv. šablon v rámci OP VVV – Projekt GJVJ 2017 – další vzdělávání pedagogů a 

podpora studentů ohrožených studijním neúspěchem
� Budování kapacit pro rozvoj škol – Globe – fyzika, chemie, biologie
� Začínáme vidět Drážďany – německý jazyk
� Koncert v bazilice sv. Petra
� Reprezentace české kultury ve Slovinsku
� Rekonstrukce a obnova posilovny – tělesná výchova
� Partnerství škol Comenius
� Celostátní kolo fyzikální olympiády - fyzika
� Modernizace učeben na Gymnáziu J. V. Jirsíka – vybavení Jazykových učeben a učeben IVT
� Modernizace laboratoře fyziky
� ICT ve výuce cizích jazyků



PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY

� Jirsíkovo vzdělávací centrum – další prostory pro mimoškolní aktivity 
zaměřené na cizí jazyky, ICT a technické vzdělání

� Modernizace laboratoří chemie, biologie, fyziky a jazykové 
laboratoře



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
� www.gjvj.cz
� www.jirsikarna.cz
� facebook.com/gjvjcb
� 8 tříd osmiletého studia a 9 tříd čtyřletého studia
� Přibližně 525 žáků a 45 pedagogů
� Studentská rada
� Školská rada
� Sdružení rodičů pro podporu gymnázia J. V. Jirsíka
� Všechny informace ve školním řádu
� Školní jídelna – SŠ a VOŠ cestovního ruchu

http://www.gjvj.cz/
http://www.jirsikarna.cz/
http://gjvj.cz/download/file?file=skolni%2520rad%2520gjvj.pdf
https://www.skolacrcb.cz/a/skolni-jidelna


NIŽŠÍ GYMNÁZIUM

� Výuka cizích jazyků
� Anglický jazyk – 5 hodin v primě

� Druhý cizí jazyk od sekundy
� Německý jazyk 

� Francouzský jazyk

� Ruský jazyk

� Španělský jazyk



NIŽŠÍ GYMNÁZIUM
Vzdělávací oblasti předmět/ročník prima sekunda tercie kvarta

Jazyk a jazyková 
komunikace

Český jazyk 5 4 4 4
Anglický jazyk 5 3 3 3

2. cizí jazyk 3 3 3

Člověk a společnost Občanská výchova 1 1 1 2
Dějepis 2 2 2 2

Matematika a její aplikace Matematika 5 4 4 4

Člověk a příroda

Zeměpis 2 2 2 2
Fyzika 2 2 2 2

Chemie 2 2 2
Biologie 2 2 2 2

Informační a komunikační 
technologie Informační technologie 1 1 1 1

Umění a kultura
Hudební výchova 1 1 1 1
Výtvarná výchova 2 1 2 1

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2

Součet 30 30 31 31



VYŠŠÍ GYMNÁZIUM

� Všeobecný základ ve všech předmětech
� Velké zaměření na povinně volitelné předměty –

profilace žáků



VYŠŠÍ GYMNÁZIUM
Vzdělávací oblasti Předmět/ročník 1. ročník

kvinta
2. ročník

sexta
3. ročník 
septima

4. ročník
oktáva

Jazyk a jazyková 
komunikace

Český jazyk 3 3 4 4
Anglický jazyk 3 3 4 4

2. cizí jazyk 3 3 3 3

Člověk a společnost Dějepis 2 3 2 0
Základy spol. věd 1 1 2 3

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 3 4

Člověk a příroda

Geografie a geologie 3 2 0 0
Fyzika 3 3 2 0

Chemie 3 3 2 0
Biologie 3 3 2 0

Informační a komunikační 
technologie Informační technologie 2 1 1 0

Umění a kultura
Hudební výchova 2 2 0 0
Výtvarná výchova 2 2 0 0

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2
Volitelné předměty 0 0 6 12

Součet 34 33 33 32



POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY
� Konverzace v anglickém, německém, francouzském, ruském a španělském 

jazyce, příprava na FCE

� Semináře a cvičení z matematiky

� Semináře a cvičení z fyziky

� Semináře a cvičení z biologie

� Semináře a cvičení z chemie

� Kapitoly z dějepisu

� Kapitoly ze zeměpisu

� Společenskovědní seminář

� Literatura a komunikace

� Programování, Tvorba webových stránek

� Deskriptivní geometrie

� Ekonomie

� Seminář z filosofie

� Seminář z psychologie

� Dějiny umění

� Latinský jazyk 



AKTIVITY

� Kluby:
� cizí jazyky podle zájmu

� programování, Baltík, roboti, klub logických her

� pěvecký sbor Mendík 

� sportovní hry

� Chrousti – biologický kroužek



AKTIVITY

� Klub cestovatelů
� Pěvecký sbor – Mendík

� Fyzikální víkendy

� Historické projekty

� Kroužek keramiky

� Divadelní středy
� Zájezdy do pražských divadel

� Zahraniční zájezdy

� Lyže
� Sportovní kurzy

� Biologicko-zeměpisná exkurze

� Jazykové pobyty

� Výměnné pobyty

� Zájezd Anglie
� Sportovní turnaje

� GJVJinak



TRADIČNÍ EXKURZE

� Železárny Voestalpine Linz
� Muzeum fotografie,
� Jaderná elektrárna Temelín

� Zlatá Koruna,
� Výměnné jazykové pobyty – Simbach
� Roční jazykové pobyty – Německo, USA,…
� Jazyková exkurze do Anglie

� Lyžařské kursy – Itálie, Slovensko, Rakousko
� Biologicko-zeměpisné exkurze – Julské Alpy, Slovenský ráj
� Sportovně-turistické kursy – kola, rafty



PROVOZ GYMNÁZIA

� Vchod průjezdem – zabezpečeno čipy
� Šatní skříňka pro každého studenta

� Začátek vyučování v 8:15

� Změny ve vyučování – suplování – do 11:00 
dopoledne na tabuli i na internetu

� Elektronické třídní knihy – provázáno s čipy

� Elektronická klasifikace – Bakaláři
� Tolerovaná absence



POČET ZÁJEMCŮ V MINULÝCH LETECH
Školní rok, pro který 

výběrové řízení 
probíhalo

čtyřleté studium osmileté studium
počet 

uchazečů
počet 

přijatých
počet 

uchazečů
počet 

přijatých
2016/2017 190 90 172 30
2017/2018 201 60 186 30
2018/2019 151 60 180 30
2019/2020 197 60 157 30
2020/2021 284 90 227 30



ÚSPĚŠNOST LOŇSKÝCH ABSOLVENTŮ
Obory Počet absolventů

Lékařství 8
Farmacie 4

Práva 10
Ekonomie 14
Učitelství 11

Sociální vědy 9
Zdravotně sociální vědy 7

Humanitní vědy 14
Technické vědy 27

Přírodní vědy 16
Jiné 4

CELKEM 124

Lékařství Farmacie
Práva Ekonomie
Učitelství Sociální vědy
Zdravotně sociální vědy Humanitní vědy
Technické vědy Přírodní vědy
Jiné



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

� Pro školní rok 2021/22 přijmeme
� 2 třídy studentů do čtyřletého studia

� 1 třídu studentů do osmiletého studia

� Pro školní rok 2021/22  budou všichni uchazeči skládat jednotnou 
přijímací zkoušku z ČJ a M – CERMAT

� Podrobné informace na našem webu.

http://gjvj.cz/stranka/informace-pro-uchazece


PŘIHLÁŠKY KE STUDIU

� tiskopis ke stažení na stránkách školy nebo stránkách MŠMT nebo v 
prodejně SEVT.

� Dvě přihlášky dostanou uchazeči na základní škole.

� osobní doručení: 
� každý pracovní den do 1. března od 8:00 do 16:00 hod

� Poslední termín pro zaslání nebo doručení přihlášek na GJVJ
� 1. březen 2021



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

� Čtyřleté studium - 12. a 13. dubna 2021

� Osmileté studium - 14. a 15. dubna 2021

� Pozvánku zašleme uchazečům nejpozději 14 dní před konáním 
přijímací zkoušky.



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍCH 
ZKOUŠEK OSMILETÉ STUDIUM

� 150 bodů bude rozděleno:
� 100 výsledek JPZ: Čj 50 + M 50

� 40 prospěch na ZŠ (1. pololetí 4. a 5. třídy)

� 10 za výsledky v soutěžích MO a LO 

� Předpokládané zveřejnění výsledků: 30. 4. 2020 v 8:00



KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍCH 
ZKOUŠEK ČTYŘLETÉ STUDIUM

� 150 bodů bude rozděleno:
� 100 výsledek JPZ: Čj 50 + M 50

� 40 prospěch na ZŠ (1. pololetí 8. a 9. třídy)

� 10 za výsledky v soutěžích a olympiádách MŠMT

� Předpokládané zveřejnění výsledků: 30. 4. 2020 v 8:00



VÝSLEDEK – PŘIJAT(A)

� Rozhodnutí o přijetí se nezasílá.
� Je nutné odevzdat nejpozději do 10 pracovních dnů od zveřejnění 

výsledků.

� Žádáme Vás i o urychlené sdělení, zda ke vzdělávání nastoupíte 
nebo ne.



VÝSLEDEK – NEPŘIJAT(A)

� V rámci odvolacího řízení budou na základě odvolání přijati další 
uchazeči na uvolněná místa.

� Nepřijatí uchazeči mohou podat odvolání do 3 pracovních dnů od 
doručení rozhodnutí o nepřijetí.

� Pokud není rozhodnutí o nepřijetí vyzvednuto na poště do 
10 pracovních dnů, je považováno za doručené.

� Tiskopis pro odvolání bude na školních stránkách.



DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

� Druhé kolo bude vypsáno pouze tehdy, když  v prvním kole nebudou 
naplněny 2 třídy uchazečů do čtyřletého nebo 1 třída uchazečů       
do osmiletého studia.

� Na GJVJ s vypsáním druhého kola nepočítáme. 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NANEČISTO
� Zkoušky z českého jazyka a matematiky
� Obsah zkoušek vychází obtížností i zaměřením z oficiálních 

jednotných přijímacích zkoušek (vydavatel – CERMAT)
� Termín: sobota 23. 1. 2021 od 8:00
� Realizace závisí na aktuálních protiepidemických opatřeních!!!
� Uzávěrka přihlášek: středa 20. 1.2021
� Cena za zkoušky: 300,- Kč
� Přihlášení: vyplnění přihlášky na webu www.gjvj.cz + zaslání platby
� Podrobné informace na http://gjvj.cz/stranka/informace-pro-

uchazece

http://www.gjvj.cz/
http://gjvj.cz/stranka/informace-pro-uchazece


PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NANEČISTO

� Přihlaste se prosím na následujícím odkazu: 
http://1url.cz/@gjvjzkousky

� Přihláška je akceptována až po uhrazení částky!
� Platební údaje:

� číslo účtu: 214511586/0300,

� variabilní symbol čtyřleté studium: 4

� variabilní symbol osmileté studium: 8

� do poznámky pro příjemce uveďte jméno a příjmení uchazeče

http://1url.cz/@gjvjzkousky


PŘÍPRAVNÉ KURZY Z ČESKÉHO JAZYKA 
A MATEMATIKY

� Obsah kurzů vychází z přijímacích zkoušek, řešení modelových úloh
� Lektoři – vyučující našeho gymnázia

� Počet žáků ve skupině – max. 15

� 10 lekcí (1 lekce = 60 minut český jazyk + 60 minut matematika)
� Termín: středa 15:00 – 17:05 (první kurz 27. 1. 2021)

� Realizace závisí na aktuálních protiepidemických opatřeních!!!
� Zvažujeme také pořádání online kurzů (distančně)



PŘÍPRAVNÉ KURZY Z ČESKÉHO JAZYKA 
A MATEMATIKY

� Uzávěrka přihlášek: pondělí 25. 1.2021
� Cena za zkoušky: 2.500,- Kč

� Přihlášení: vyplnění přihlášky na webu www.gjvj.cz + zaslání platby

� Podrobné informace na http://gjvj.cz/stranka/informace-pro-
uchazece

http://www.gjvj.cz/
http://gjvj.cz/stranka/informace-pro-uchazece


PŘÍPRAVNÉ KURZY Z ČESKÉHO JAZYKA 
A MATEMATIKY

� Přihlaste se prosím na následujícím odkazu: http://1url.cz/@gjvjkurzy
� Přihláška je akceptována až po uhrazení částky!
� Platební údaje:

� číslo účtu: 214511586/0300,

� variabilní symbol čtyřleté studium: 4

� variabilní symbol osmileté studium: 8

� do poznámky pro příjemce uveďte jméno a příjmení uchazeče

http://1url.cz/@gjvjkurzy

